

# POLACY - NIEMCY W BOKSIE 28:20

Trzy mecze pięściarskie: w Katowicach 6:10, w Warszawie 12:4 i w Łodzi 10:6

Ubiegłe święta Trzech Króli zapisały się w dziejach pięściarstwa polskiego złotymi zgłoskami. Oto w trzech meczach z potęgą bokserką Europy — pugilatorami Niemiec osiągnęliśmy dwa zwycięstwa, jedną porażkę i dodatni dla nas stosunek punktów 28:20.

Sukcesy te są tembardziej dla nas cenne, że ze strony przeciwnej walczył kwiat pięściarstwa Rzeszy — najsilniejsza reprezentacja państwowa i drużynowy mistrz Niemiec — zespół Teutonii.

Oto co telefonnie nasz specjalny wysłanek o meczu międzypaństwowym Niemcy — Polska w Katowicach.

### NIEMCY — POLSKA 10:6.

Był to najlepszy, ale i najtrudniejszy mecz boks polski. Reprezentacja niemiecka słynna na cały świat ze swych zwycięstw w najsilniejszym składzie pokonała osłabioną brakiem Majchrzyckiego i Wocki reprezentację Polski w najmniej sprzyjającym stosunku, jaki znany jest w boksie międzynarodowym, którego reguły odrzucają możliwość walki nierozstrzygniętej.

Lecz to nie wszystko. Walczyliśmy z Niemcami, jak równi z równymi. W powietrzu wiała do ostatniej chwili możliwość remisów, a nawet zwycię-



PIĘCIU NA JEDNEGO

Zwycięzcy przelotni Tupalskiego, wstrzymywany, jak widać na zdjęciu, nie zawsze przelotowo przez zawodników zespołu wiedeńskiego. Od lewej: Ała mowski, Ertl, Kirchberger, Tatzel, Tupalski, Stuchly i zastępujący kontuzjowanego wiedeńczyka bramkarz Legii Sachs.

stwa, a gdyby Majchrzyckiego nie zmogła choroba, gdyby stanął on do walki z Theuerkaufem na deskach ringu katowickiego, wynik remisowy stałby się faktem.

Reprezentacja niemiecka nie miała słabych punktów, Polska jednak miała aż w trzech wagi pięściarzy lepszych, w trzech jeszcze równorzędnych, a w dwu tylko najcięższych kategoriach ustępowaliśmy znacząco naszemu przeciwnikom.

Najjaśniejszym punktem reprezentacji polskiej był Jan Górny.

Miła niespodzianką zrobił Arski, walcząc z najlepszym bokserem niemieckim Volkmanem. unicestwił całkowicie jego ataki umiejętną obroną i dwukrotnie zdołał zadać mu cios, który nie powalił, co prawda Niemca,

Br. Czech i K. Szostak wyleczyli swe kontuzje już do tego stopnia że w odbytych dn. 5 b. m. w Zakopanem konkursie skoków w Krokwi oddali po jednym skoku poza konkursem.

Rozmus, jeden z czołowych i najbardziej stylowych skoczków polskich po ciężkiej kontuzji głowy przychodzi szybko do zdrowia. Startu jego spodziewać się należy w ciągu najbliższych 10 — 15 dni.



GÓRNY

zademonstrował w meczu Polska — Niemcy najwyższą klasę pięściarstwa.

ale wytracił go zupełnie z równowagi.

### Przebieg walk

Waga musza: Fickert — Moczko. Po paru sekundach wzajemnej obserwacji większą aktywność wykazuje Moczko. Wymiana ciosów jednak wykazuje odróżnienie techniczne Niemca, który podtrzymuje ataki i świetnie przechodzi do kontrofensy. Dwa sierpowe nie robią wrażenia na Polaku. Przy wymianie ciosów Moczko trafia w lewe oko Niemca. Mimo przewagi Niemca zaczyna wyprzedzać w zwycięstwo Polaka. W drugiej rundzie Moczko za poradą sekundanta Stamma poluje na drugie oko, a gdy mu się to udaje, wynik jest przesądzony. Trzecia runda mimo wyraźnego kryzysu sił u Moczki, przechodzi więc też pod znakiem jego przewagi. Zwycięstwo Moczki jednogłośnie. Polska prowadzi 2:0.

Waga kogucia: Ziglarski — Stepiński. Ziglarski jest skończonym doskonałym bokserem. Technika jego nie pozostawia nic do życzenia. Błyskawicznie serce zaskakuje też początkowo Stepińskiego, który jednak przedko przychodzi do siebie, doskonale się kryje i na każdy atak odpowiada kontrofensywnie. Walka dwu przeciwników, w których jeden może się przedko wszystkim nauczyć i jest świetnym materiałem. Walka kończy się zasłużonym zwycięstwem Ziglarskiego.

W wadze piórkowej Górny unicestwia odróżnienie Goetzego. Parę celnych directów, parę prób zadania decydującego ciosu prawa i Goetze leży do

Moczko znacznie słabszy technicznie od Fickerta, wygrał u-

miejętnie atuty swej siły fizycznej i celu. Oślepił on przeciwnika i zapanował całkowicie nad sytuacją.

Stepniak miał doskonały debiut w reprezentacji. Ustępował on znacznie świetnemu Ziglarskiemu technika, ale wykazał, że ma ogromne dane na boksera. Nie daje się zaskoczyć atakami, potrafi zawsze na nie odpowiedzieć, nie załamując się psychicznie, jest szybki, twardy, silny i ambitny.

Wocznik przetrzymał huraganowy atak przeciwnika i na to byliśmy przygotowani. Zaskoczył nas jednak nieprzebrany za pas sił, który wykazał się w trzech starciach.

Wieczorek, kończy jasną listę naszej reprezentacji. Ustępował on swemu przeciwnikowi mi-

Pokazy figurowej jazdy tyżwiarskiej odbyły się w Zakopanem 2 i 3 stycznia. W pokazach wzięli udział: Sylvia Toth, Olga Orgoniste, Rozalia Szallay, Aleksander Szallay, jedenastoletni fenomen Tertak (wszyscy z Budapesztu), Hedi Schneider i Richter (Wiedeń), małżonkowie Hoppe (Opawa), Zofia Biorówna, Marta Rudnicka, kpt. Kowalewski, Pelczyński i Iwasiewicz z Warszawy.

nimalnie, ale we wszystkich walorach bokserkich. Walczył ładnie, odważnie, agresywnie, ale zawsze był „pod wozem“.

Stibbe i Wiśniewski byli najsłabszymi bokserami meczu. Wiśniewski chciał wygrać nieskończenie ofiarnym parciem do ataku — rezultaty były oplakane. Stibbe nie ma ducha walki. Jeden otrzymany cios załamuje go psychicznie, odbiera mu całą wiedzę bokserką i zamienia na zapaśnika.

Wśród ruchliwych i dobrych Niemców wyróżniły się należało Ziglarskiego i Baechlera. Wicemistrzowi Goetzemu nie pozwolił nie zademonstrować Górny.

Po walce wstępnej, w której Moczko II, pokonał bez trudu Nebla, na ring wchodzi reprezentacja niemiecka pod wodzą swego „dyktatora“ Mandlera. Świetnie zbudowani zawodnicy sa w czarnych koszulkach i żółtych spodniach, przeplatanych czerwona wstążeczka. Burza oklasków, która wita gości potężnie jeszcze, gdy wchodzi Polacy w białych koszulkach, czerwonych spodniach z emblematami państwowymi.

Krótkie przemówienie p. Sadowskiego i Mandlera, wręcznie pięknego pulharu dla Niemców — na ringu zostają Fickert i Moczko.



MOCZKO

Mistrz Polski w wadze muszej triumfował w Katowicach nad Fickertem



ZWYCIĘZCY TURNIEJU KRYNICZKIEGO

Drużyna AZS-u warszawskiego, mimo braku treningu, potrafiła w Krynicy zatrziumfować bezapelacyjnie nie tylko nad przeciwnikami krajowymi, lecz również nad silną konkurencją zagraniczną.



POLACY ATAKUJĄ

Krygler oczekuje pod bramką Węgrów na podanie Adamowskiego. Na pierwszym planie widoczni gracze węgierscy — bramkarz Benlowitch, Barna i Sator



HOKEISCI Z BUDAPESTU

Czołowa drużyna Węgier dowiodła w turnieju krynickim, że z czasem stanie się groźną rywalką dla najlepszych zespołów Europy środkowej. W turnieju krynickim Węgry zajęli 3-cie miejsce









